suos angelos iudicis & sublimes que uisitates sup mare hui<sup>9</sup> scilicet  
 ut turbent aquas multas demonia & contrarias potestates  
 quod si uoluerimus aduentu xp̄i in t̄p̄e & r̄i. iuxta illud quod  
 in apo calp̄is scribit̄ quod sermo d̄i sedet in equo albo. &  
 omnis exercitus in equis albis seq̄tur eū. uidebim<sup>9</sup> quomodo  
 xp̄i ascenderit in apostol̄is suis dicens eis. ecce ego uob̄ cum  
 sum omnib<sup>9</sup> dieb<sup>9</sup> que ad consū sc̄l̄i eteuntes. ite baptizā  
 om̄s gentes & r̄l̄q̄. & postea conscendet in uno equo can  
 dido quem alium non puto eē nisi apostolū paulū. super  
 quem equitans omnem orbem circuevit. Ascendit autē  
 sermo d̄i in equis suis. ut turbarent<sup>r</sup> aque multae. hoc ē  
 uel populū multi. qui ante in mari erant. & ad racone  
 tenebant<sup>r</sup> obnoxii. lata enim & spatiosa uia ē que duc̄  
 ad moxtem & turbarent<sup>r</sup> primum errorem. pristinum  
 deserentes. Deinde conturbati ueniētē equitē suscipe  
 runt uel ceptē de quib<sup>9</sup> sup̄ diximus demonū catuē. ne qua  
 quā ita dominarent<sup>r</sup> in mari. sed turbati cederent. &  
 equitas preliantis uulnera formidarent. atq<sup>ue</sup> utinam  
 & in me ascendet uerbu d̄i & lanceā oris mei inter  
 ficiat eū qui regnat in aquis multis ut ad regis interitū  
 aque quae illis subiectae fuerant conturbate praebe  
 ant colla equit̄ meo. & redactū unū quadrigam  
 efficiam<sup>9</sup> d̄ni cherubim qd̄ in t̄p̄e praetate sciētiā multitudō.

Nūquā enim auriga sic compositus & sic festus ornatus. ut  
in his qui scientiae multitudine & habent in se sapientiae  
copulant. Hec Custodiu eximuit uent me us auo ceoratio  
nis labiorum meorū & in gressus est tremor in ossa mea  
& sub me conturbata est fositudo mea. siue ei alibi scrip  
tum reperimus. HEZICMOC. quod nos possumus dicere  
habitudomea. diuersa quippe exemplaria reperuntur.  
Possunt autem haec & ex persona prophetae & dei superioribus  
coherencia qui amisti ó dñe in capitali in quorū mortem.  
& suscitasti uincula atque ead collum & diuisti in stupore  
capitapotentium. & induxisti in mare equos tuos. turbasti  
in aquas multas. p pte a ego omni custodia seruau cor  
meū & contremuerunt ceramea & tota mea uel fositudo  
uel habitudo turbata est ne similia sustinerē potest quoq;  
& quasi suum habere principium. Narrante pph & a  
morem suū & quomodo formidat & ne peccat & in aliquo  
& ad uocem orationis labiorū suorū commotus tantū  
timuerat dñm ut in gressus sit tremor in ossa ei. & sub excel  
samanudñi positus omni anima eius fositudine uel ha  
bitu conturbatus sit. qđ aū ait. Ingressus est tremor in  
ossa mea. ενπατικαοτερον. accipiendū ut uideam.  
magnitudinem timoris di pen & rantes uniuersitate  
animę & totum hominē cōmouentes ne quicquam

248  
facere & quod displicet & dō & qui a allegorice iuxta membra  
corporis animae quoque membra scriptura commemorat  
uentrē pauentem eam iustitiam accipiamus anime quae  
spiritalis cibos recepit & labia quibus secum mens loquitur.  
& ossa robusta & solita dogmata quibus tota anime compago  
solidatur haec a me breuiter dicta sunt. si quis autem his sagaciora  
& ueriora repperit & illis magis explanationi praebite  
consensum. Lxx Requiescam in die tribulationis meae  
ut ascendam ad populum peregrinationi sine equa omni  
custodia seruauit cor meum & exiit uentem meum a uoce  
orationis labiorum meorum. & ingressus est tremor in  
ossa mea & subter conturbata est fortitudo uel habitudo  
mea & propter tantam custodiam a peccatis alienus  
effectus sum. Idcirco nunquam confidenter dico requiescam  
in die tribulationis & ascendam ad populum peregrinatio  
nis meae. Id est quia aequae ut ego in hoc mundo pere  
grinatus est. ascendam autem deorsum positus. & quasi de  
ualle ad sublimiora nitens tota aueritate contendam  
ut tempore quo & erit in tribulatione & angustia mihi  
curasit. De ascensu quo modo cum populo peregrinati  
ones meae requiescam in altioribus diebus autem tribulationis  
puto consumationem esse mundi. De quo & isaia ait.  
Dies domini in sanabilis furoris & non reponere orbem terrae.

Non enim uniuersum in deserto & peccatores perderent. Ficus  
enim non florebit & non erit germen in uincis. menta & ur  
opus soliuæ & arua non adferent cibum. Abscid & de ouile pec.  
& non erit armentum in praesepe; Lex quia ficus non adfe  
ret fructum & non erit germen in uincis. Menta & opus soliuæ  
& campi non facient escas. Defecerit eo quod comederent  
oues & non sunt boues in praesepe; Iuxta hebraicum quo  
supradiximus ingrediat putrido in ossibus meis & subter  
me scateat. ut requiescā in die tribul ut ascendā ad pop  
accinctum meum. Itaque que precesserit copulabuntur.  
Sequentibus; ideo tribulationem adpresens uolui sustinere  
& posita ad populū fortem. ascendere quia ueni & die tri  
bulationis & necessitatis & ceteris in angustia constitu  
tus ego in tua maiestate laetabor. ficus enim non florebit  
& non erit germen in uincis. menta & opus soliuæ & ar  
ua non adferent cibum & cetera. quae quia n̄ multū  
distant a lex cum interpretatione eorū pariter dixerunt.  
Cum uenerit die tribulationis & ego ascendero ad popu  
lum qui mecum aliquando peregrinatus ē uel est tecū  
uenerit die euersionis iudaicae & populū prioris  
& derelicta fuerit filiasion sicut tabernaculū in uinea  
& sicut castra in castrario & sicut ciuitas que  
expugnat<sup>r</sup>. ego quidem per eunte electus sū populo.

De quo dictum est. p̄sidiñs reliquit & nobis semen quasi sodo  
 fuit semus & quasi gomurra similis est semus copulabomedis  
 ciput xpi quos quia in monte docet turbis & debilibus  
 deorsum relictis ego ad montana conscenda. ficus enim non  
 dedit fructum ad quã uenit in euangelio. esuriens dñs  
 & non inuenit in ea poma & maledixisti ei dicens. non ad  
 feret fructum usque in sctm. & diligenti considera quid  
 dixerit. non adferet fructum in sctm. ponat usque  
 in sctis seculorum. sed cū seculū istud pertransierit & in  
 trauerit plenitudo gentiū. Tunc & iam hęc ficus ad  
 feret fructus suos & om̄s isrl saluabit. hęc ē ficus ad quam  
 testis uenit pat̄ familias & quasi non facientem fructus  
 uult sub uertere. pro qua agricula cui commissus fu  
 erat deprecatur. ut d& ei spatium & dicit dñe dimitte  
 eam & istum adhuc annum donec fodeã circa eam  
 & mitã stercois & si quidem fecerit fructū. si autē  
 tunc succides eam. Agricula iste uel gabriel est  
 uel michabel cui cōmissus ē populus iudeorū qui  
 dñm deprecatur in passione & dicit. Dñe da ei spatium  
 paenitentiae & nolie os sub uertere. & si quidem  
 fecerint fructum. si autem tunc subuertere eos. si fe  
 cerint inquit fructū non dix̄ quid sustinerent pe  
 que dix̄ si fecerint fructū p̄manebunt & erant

si non fecerint fructum p̄ manebunt & erant. si non fecerint  
fructum. suspensā sententia est ut subaudiat. transferet  
eos in ecclesia gentium. & in altera uinea transplantabit.  
Uenit dñs testis & non inuenit in eis fructum. De hoc primū  
legem p̄ moysi. secundo locutus est p̄ prophetas. testis  
ipse descendit & post passionem dicit paenitentia. XLIII an  
nis quia non fecerunt fructum. quāto subuersis. q̄tamen  
nr̄e intelligentiae derelinquit. In parabula em̄ non scribit.  
Quid p̄ote fecerit p̄ familias. sed quid tantum agricultura  
de p̄catis sit ex qua animaduertimus eos quide haec fici  
fecerint fructus ad populum gentium eē translato  
ad quem ascendit & propheta dicens. requiescā in die  
tribulationis ut ascendā ad populū peregrinationis  
meae. eos autē qui non fecerint fructus & p̄ manserunt  
induritia sua eē subuersos. hoc ipsum significat & io  
hannis. uox in euangelio. ecce securis ad radice arborū  
posita ē. Omnis arbor quae non fecerit fructū excidēt  
& in ignem mittēt. Dixim⁹ de fici monstrantes eē eam  
esse populū iudeorum. Dicam⁹ & de uinea quod qui  
de facile intellegit. qui isaia legerit. uinea facta  
est delictum in cornu in loco uberi & post ea & expec  
taui ut faceret fructū. fecit autē spinas & non iudiciū.  
Sed clamorem in hieremia. ego autē plantaui te uinea.

fructiferam totam ueram quomodouersa in amaritudine  
 uis alienae. & manifestus in psalmis. uineam de egipto  
 transtulisti eiecasti gentes & plantasti eam. Idcirco tunc  
 ad quam patris familias sepe miserat seruos ut acciperet  
 de ea uinum quod laesificat cor hominis qui auersa est  
 in amaritudinem. & nouissimis uis patris familiae  
 filium ausa est interficere. non uuas faciens sed spinas  
 & non modicum sed diuorem. crucifige crucifige eum.  
 & non habem regem nisi caesarem. Propter aexterminauit  
 illam a perdesilua & singulari se rurdeparsit  
<sup>et</sup> tuseim. Oliuam quoque populum sinagogae liquido  
 conpauit. qui in apostolo factus oliuam orlogere  
 & nos de holoastro in se totos. ut in ramis sine uel legamus  
 multa uindictam iudaicam fuisse saccisam. In radicibus  
 apostolorum electionem esse seruata in quibus nos  
 in se totos anib; si fecerimus fructum & dicitur de nobis  
 filitui sicut nouella oliuarum in arcu tumens aetue.  
 Multiputant ficum & uinea & oliuam in mysterio acci  
 pi trinitatis quos ficus propter pomorum dulcedinem  
 spiritus sanctus intellegat. uinea ipsed noster ihesus christus qui  
 dicit in euangelio. ego sum uitis. oliua autem dicitur pater  
 omnipotens a quo cuncta in luminent. & de quo egrediat  
 lux & ad quem possumus dicere. oliua in lumine uis

uidebimus lum̄. id est in filio uidebimus sp̄m̄ sem̄. Ad has fruc-  
tuosas arbores & uberrimā uineā ueniunt in fructuosa lig-  
na in iudicium libro & rogant ut regi & sup̄ se. sed nū quā  
sup̄ ligna siluarū quae debent incendi regi at oliua ficus  
& uinea. sed magis imperat eis rannus plena sentibus  
& eritiosimilis qui habitant in babilone & semp̄ uersat̄  
in fouens que arbuscula non solum spinas habet sed & ignē  
uulnerans & conburens quicquid adtegerit dem que  
egressu festignis & consumpsit ligna siluarū. ut autōn  
scias secundum superiorē intelligentiā in qua desina-  
go zodiacum accipit ficus non facit fructū & n̄ erit  
genuina uinea non de fructib; dici sed de operibus  
bonis in oliua manifeste emigna aperit̄ & dicit̄ men-  
tis & opus oliuae. fructus enim quos adferre debuerit  
in operib; demonstrat̄. mentis autem opus oliuae.  
aliud promittentis & aliud facientis. dicentes ad moy-  
sen. Omnia quaecūque dixerit dñs faciemus & no-  
lentes in eū credere qui amor se p̄dicatus ē. capi  
quoque n̄ facient fructum. considera quod hierusal̄  
que quondam sita erat in montib; & in montes incur-  
cuit uetus & fundamenta eius in montib; sc̄is. p̄nchu-  
milis appellat̄. atque cāpestris. quae non solum homi-  
nes id est rationabilia. non alia animalia sed nec  
pecora

quidem & boues. De quib; & solomon loquitur in puerbis. adhibe  
 curam his in capis sunt regionib; & actum de herba & congrega  
 fenu & habes oues ad uescendum. boues quoq; n̄ erunt in prae  
 sepib; quia ubi plena s̄ praesepia. manifesta ē fortitudo bouis.  
 bos operarius est. bos dñi sustentans iugum. bos in cuius uestigiū  
 quis <sup>ua</sup> fuerit beatus est. omnia haec auferentes a populo  
 qui alique egit in dñm creatorem suū. quo dñs uolueris diem  
 tribulationis diem consumationis accipere ad eos referes  
 omnia quid dicent se eē de ecclesia & non habent opera iusti  
 tiae & ficus & uinea & oliua in steruū uidelicet trinitatis  
 non adferunt in eis fructū suū. & in dñm fruuntur & escas ratio  
 nabilium sed nec cibum quidem h̄nt in capis suis pe  
 & uin̄ torū & praesepia eorū uacua s̄. & p̄ excelsis montib;  
 in planis humilibusque uersant. ego autem in dño gaudebo  
 & exultabo in dño ihū meo. Dñs dñs fortitudo mea & ponet  
 pedes meos quasi ceruos. & sup̄ excelsa meā deducit me  
 uictor in psal miscanente. lxx ego autem in dño exult gau  
 debo sup̄ dñm salutaris meo. Dñs dñs fortitudo mea p̄ op̄m  
 in consumationē. & sup̄ excelsa inponet inponet me ut  
 uinea in cunctis eī. fico & uinea & oliua iuxta quod ex  
 posui non facient fructū suū & uide eorū agris non adfe  
 rentib; cibos abscessis quoque de ouile pecorib; & ar  
 m̄to de p̄ sepib; Postquam audier̄ ad dño relinquitur

uobis domus deserta populo & in captiuitate tradita & in  
toto orbe disperso. propheta de populo iudeorum qui in pre-  
plexu eo quod amauerit dominum & ad deserit eum illi seueri-  
xerit ex persona apostolorum & populi credentes in christo loquuntur.  
Ego uero in domino gaudebo & exultabo in domino ihesu meo. pro  
quo uiam transtulit saluatore meo. id est ipsi & gabriel inter-  
prete. & uocabitur ihesus. ipse enim saluabit populum suum.  
Deus dominus fortitudo mea. nullam enim aliam nisi in christo habeo uir-  
tutem & cunctas legis iustitias quas quilibet computabo. & po-  
nem pedes meos quasi ceruicem. ut calcem super aspidem & basilicum.  
& quasi puer paruulus mittam manum in foramen & extraham serpente  
... I. id est de colubro. similit enim est factus truet meus  
caprae. aut in nullo ceruorum. & qui ipse est ceruus mihi quo-  
que donauit ut ceruus essem sublimis cornibus; findens unguit  
cibus ruminans & ad odorem meum serpentes fugatis.  
De quo dicitur in xxv psalmo. qui perficit pedes meos tanquam ceruus  
& super excelsam me. & in xxxvii. uox domini perficit ceruos  
ponet ergo pedes meos in ceteros ceruos suos & ad ce-  
lestiis perducit me ut uideam angelos eam gloriam dei. & super  
terram pacem hominibus; bonae uoluntatis ad nuntium.  
Cantata autem uictoria eius & triumphus & tropaeum crucis.  
hoc iuxta hebraicum & unam editionem ad tempus iudice  
euerisionis & ad aduentum domini cum cetera referam si autem

uoluerimus de consumatione mundi accipere sic exponendum  
quomodo in exodo quando percussus est aegyptus. & percussit  
frumenta eorum & ficus eorum & occidit primitiuo ho-  
minum & iumentorum in grandine & aegyptus fruges  
bruchus locusta quae consumpsit ficus in aegypto non  
attulit fructum nec erant genuina iumentorum  
mentebant. sic ubi tamen poterat reperire in aegypto  
opus oliuae & campi eorum non dabant escas. & defici-  
ebant. eo quod non haberent cibos peccorum eorum & non  
erant boues in septibus; Populus autem misit exulta-  
bat in domino & gaudebat in domino salutarem suum. sic in consu-  
matione mundi. quando multiplicata iniquitas  
refrigerit caritas & frigus ficus non attulerit fructus  
& uinea non haberent uias. & mentum fuerit  
opus oliuae & campi non germinauerint abas & cetera  
quae secuntur. Tunc quicumque iustus & electio nedi-  
gnus fuerit inuentus. loquitur. exultans ego autem  
in domino exultabo gaudebo in domino salutarem meo. Dominus deus  
fostitudo mea & quasi positus ad os super consumatione  
sedi ut postea ad superiora conscendat ad deum educat  
ad summum dicit. & ponet pedes meos in consuma-  
tionem. super excelsam ponet me. ut cum ad aequi-  
noctium est ihu qui primus in agone superauit premiū

fuert caneb; positum. Ezouincā in carmine eius & ma  
nus meae componant citharā & psalteriū & omni or  
ganorum genus scribā. quae panis gratia. nphā.  
& qui in principi locutus sum. usque quodam ab & rex  
audies uociferabo ad te impatiens & saluabis. &  
de iustitia eius iudicioq. causatus sum postea laudabo  
equitatem eius & cantores ceteros meo carmine  
superabo.;

EX PŪ LIB SICD IN AMB PROFH m.

quis uolens esse potens. animos domes ille ferocis  
talibidine colla fedis submitteat. ut hinc erit natalus spes  
certa.